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EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA

2 OEN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA

©®©

CONVOCATORIA PUBLICA NO. 011 DE 2023
OBJETO: “"PRESTACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA PARA ROPA HOSPITALARIA DE
ACUERDOQ A LOS REQUERIMIENTOS Y PROGRAMACIONES QUE REALICE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2023

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA DEFINITIVA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR
PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA | ECONOMICA | TECNICA | FINANCIERA
GRUPO EMPRESARIAL | $ 2.127.090.579,00
VINCULAMOS S.A.S M/CTE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECOMENDACION FINAL DEL COMITé

El comité de contratacion recomienda la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja,
adjudicar la CONVOCATORIA PUBLICA No. 011 DE 2023, cuyo objeto es PRESTACION DEL
SERVICIO DE LAVANDERIA PARA ROPA HOSPITALARIA DE ACUERDO A LOS
REQUERIMIENTOS Y PROGRAMACIONES QUE REALICE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA; al proponente GRUPO EMPRESARIAL VINCULAMOS S.A.S, con Nit No.
826.003.482-7, representada legalmente por ISABEL CRISTINA GIRALDO RAMIREZ, identificada
con cedula de ciudania No. 46.450.154, por un valor de DOS MIL CIENTO VEINTISIETE MILLONES
NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($2.127.090.579) por ser la
propuesta mas favorable para los intereses de la institucion y por cumplir con los requisitos exigidos en la
convocatoria publica.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,
www.contratos.gov.c

Atentamente,
/_,..—-'—_‘” .
OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL NELSON J. ULLOR CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Seryicigs de,Salud.
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Asesora de Desarrollo de Servicios.

SULMA CLEMENCIA TORRES GAKLO
Asesora Juridica
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EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

VERSION: 02 Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR
GERMAN FRANCISCO PERTUZ GONZALEZ
GERENTE

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor;
Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA No 011 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO: PRESTACION DEL SERVICIO DE LAVANDERIA PARA ROPA HOSPITALARIA DE ACUERDO A
LOS REQUERIMIENTOS Y PROGRAMACIONES QUE REALICE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE

TUNJA.

PROPONENTE:
GRUPO EMPRESARIAL VINCULAMOS S.A.S

FECHA: 30/03/2023

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

GRUPO EMPRESARIAL VINCULAMOS SAS

autorizado por la entidad y/o copia de Contrato con sus
adiciones y modificaciones y/o acta de liquidacion
donde se indique: Entidad contratante, Contratista, (%
de participacion y miembros del Consorcio o Union
Temporal), objeto, plazo y valor ejecutado.

La Entidad se reserva el derecho de verificar la
informacion suministrada por los oferentes a través de
las certificaciones. Si se advierten discrepancias entre
dicha informacion y lo establecdo por Ia
Superintendencia de industria y comercio, la propuesta

PROGRAMACIONES
QUE REALICE LA E.S.E
HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA.
SMMLV: 2493,85

Se verifican en el RUP
los codigos UNSPSC

Contrato 2:

ITEM z CUMPLE /
OBSERVACION FOLIOS NO CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL Contrato 1:
Contrato 283 de 2021 | VERIFICACION EN
Los proponentes deberan acreditar maximo dos (02) MEDIO
contratos celebrados, ejecutados y liquidados, cuya | Entidad: MAGNETICO
sumatoria sea igual o superior a total del presupuesto | HUSRT - DOCUMENTO
oficial de la convocatoria contratada con entidades : PDF
hospitalarias publicas o privadas de segundo o tercer | Objeto: PRESTACION CUADRO DE
nivel, cuyo objeto haya sido la prestacion de servicios | DEL SERVICIO DE | EXPERIENCIA
de lavanderia o que guarden relacion con este servicio. | LAVAN DERIA  PARA GENERAL
ROPA HOSPITALARIA (FOLIOS 1- 3)
Para la verificacion de la experiencia es necesario | DE ACUERDO A LOS
aportar: certificacion expedida por funcionario | REQUERIMIENTOS Y CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEI
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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sera objeto de rechazo, sin perjuicio de las demas
actuaciones gue se promuevan.

Las certificaciones en su contenido deben ser
totalmente legibles so pena de rechazo.

Cuando se presenten contratos realizados bajo la
modalidad de consorcio o unién temporal, la Entidad
tomarda para la evaluacion correspondiente el
porcentaje (%) de participacion en la ejecucion del
contrato, del integrante del consorcio o de la Unién
Temporal. Para lo anterior el proponente debera
presentar el documento que acredite la conformacién
del consorcio o de la. Unidn Temporal, donde debera
constar el porcentaje de participacion de cada uno de
los integrantes para la ejecucion del contrato
respectivo.

El oferente debera informar los consecutivos de los
contratos en el RUP con el fin de facilitar la verificacion
de este requisito.

Contrato 253 de 2019

Entidad:
HUSRT

Objeto: PRESTACION
DEL SERVICIO DE
LAVANDERIA  PARA
ROPA HOSPITALARIA
DE ACUERDO A LOS
REQUERIMIENTOS Y
PROGRAMACIONES
QUE REALICE LAE.S.E
HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA.
SMMLV: 1177,60

Se verifican en el RUP
los cadigos UNSPSC

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Acreditar una (01) contratos celebrados, ejecutados y
liguidados, cuya sumatoria sea igual o superior a
ochacientos (800) SMMLY, deben ser diferentes al
aportado en la experiencia general; contratados con
entidades hospitalarias publicas o privadas de
segundo o tercer nivel o superior de complejidad cuyo
objeto haya sido la prestacion del servicio de
lavanderia de ropa hospitalaria.

El contrato debe estar inscrito en el RUP y debe
incluir el siguiente codigo UNSPSC:

PR
SEGMEN FAMI CL oD DESCR
T AS IPCIO
a LIA E uc N
TO
Servicio
1 1 sde
91 1 5 oo lavande
ria

Nota: en caso de que la experiencia presentada |

(general o especifica) corresponda a entidades
privadas se deberd anexar: copia de las facturas
de venta de los servicios, certificaciones de
retenciones realizadas por Ia entidad
contratante y los pagos de las declaraciones
tributarias donde se incluyan las facturas
presentadas

Contrato 1:
Contrato 330 de 2020

Entidad:
HUSRT

Objeto: PRESTACION
DEL SERVICIO DE
LAVANDERIA . PARA
ROPA HOSPITALARIA
DE ACUERDO A LOS
REQUERIMIENTOS Y
PROGRAMACIONES
QUEREALICE LAE.S.E
HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA.
SMMLV: 1096.82

Se verifican en el RUP
los codigos UNSPSC

VERIFICACION EN
MEDIO
MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
CUADRO DE
EXPERIENCIA
ESPECIFICA
(FOLIOS 1- 2)

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPIT,&L UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Adicionalmente, los oferentes deben adherirse a los VERIFICACION EN
protocolos y planes de emergencia y/o contingencia | EL OFERENTE ANEXA MEDIO CUMPLE
que se implementen con el fin de garantizar la correcta CARTA DE MAGNETICO.
prestacion de servicios de salud, y que por ende COMPROMISO DOCUMENTO
modifique el horario de las rutas. (El° proponente PDF
debera adjuntar carta de compromiso). DOCUMENTOS

PROPUESTA
. TECNICA
TECNICA (FOLIO
1)
SE ADJUNTA VERIFICACION EN
Se requiere que el oferente acredite gue cuenta con CERTIFICACION Y MEDIO
planta de lavado industrial en la ciudad de Tunja o | PERMISO DE USQ DE MAGNETICO
municipios aledafios dentro del departamento de SUELOS. DOCUMENTO
Boyaca. (El proponente debera adjuntar permiso PDF CUMPLE
uso de suelos para el desarrollo de la actividad) DOCUMENTOS
PROPUESTA
TECNICA
(FOLIOS 2-9).
El proponente deberd acreditar un plan de :
contingencia en caso de presentarse algln VERIFICACION EN
inconveniente con su planta de lavado, el cual deber3 EL OFERENTE MEDIO
anexarse a la propuesta presentada a la E.S.E. SUBSANA Y MAGNETICO
PRESENTA PLAN DE DOCUMENTO
CONTINGENCIA. PDF CUMPLE
PLAN DE
CONTINGENCIA
FINAL
(FOLIOS 1-4)
El oferente deberd presentar concepto sanitario y EL OFERENTE VERIFICACION EN
técnico favorable emitido por el ente regulador. (Este PRESENTA MEDIO
se debera adjuntar a la propuesta presentada a CONCEPTO MAGNETICO
la E.S.E). SANITARIO Y DOCUMENTO
TECNICO PDF CUMPLE
FAVORABLE. DOCUMENTOS
PROPUESTA
TECNICA
(FOLIOS 15-21)
Para central de esterilizacion el oferente se | EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
compromete a entregar las cantidades completas para CARTA DE MEDIO
armar los paquetes correspondientes de acuerdo como COMPROMISO MAGNETICO
lo indique el area, garantizando siempre un nimero DOCUMENTO
moderado para el desarrollo del objeto del servicio. PDF CUMPLE
(Se debera Adjuntar carta de compromiso). " DOCUMENTOS
PROPUESTA
TECNICA
(FOLIO - 22)

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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El oferente debe comprometerse a garantizar la | EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
evacuacion de ropa altamente contaminada o de CARTA DE MEDIO
habitacion en  aislamiento  respetando  las COMPROMISO MAGNETICO
especificaciones del protocolo de limpieza vy DOCUMENTO
desinfeccion (tiempos, bolsa, etc.), esta actividad debe PDF CUMPLE
hacerse con apoyo del servicio o el area que lo solicite DOCUMENTOS
de acuerdo con necesidad. (Se debera Adjuntar PROPUESTA
carta de compromiso). TECNICA
(FOLIO - 23)
En caso de presentarse algun tipo de contingencia con | EL OFERENTE ANEXA
las basculas de propiedad del hospital, El oferente CARTA DE - 5
deberd comprometerse a entregar en calidad de COMPROMISO VERIFICACION EN
préstamo al Hospital la cantidad de basculas necesarias MEDIO
para atender la contingencia y garantizar el pesaje de MAGNETICO
la ropa limpia, dichas basculas deben estar DOCUMENTO
debidamente ~calibradas con certificado ONAC PDF CUMPLE
conforme lo establece la entidad, esto en caso de que DOCUMENTOS
las basculas de propiedad del Hospital presenten algin PROPUESTA
dafio o sean enviadas para mantenimiento o garantia. TECNICA
(Se debera anexar carta de compromiso). (FOLIO - 24)
El oferente debera aportar la propuesta técnica | EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
en la que sefialara en forma clara y concreta el | PROPUESTA TECNICA MEDIO
alcance de los servicios ofrecidos, los resultados a MAGNETICO
los que se compromete en las diferentes areas de la DOCUMENTO
actividad propuesta, los recursos humanos, logisticos y PDF
tecnolégicos con los que cuenta para la ejecucion DOCUMENTOS CUMPLE
objeto del presente estudio de conveniencia y CAPACIDAD
oportunidad. TECNICA
(FOLIOS 25 - 30)
El oferente debera adjuntar plan de capacitacion :
en temas que involucren el desarrollo del objeto VERIF;%‘:)CIISN 2
contractual, para todos los operarios involucrados en :
MAGNETICO
el desarrollo de este. ARCHIVO EXCEL
EL OFERENTE ANEXA
PLAN DE REANDE CUMPLE
CAPACITACION CAPACITACION
ES PERSONAL
2023
(FOLIOS 1)

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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El oferente deberd aportar documentos que certifiquen | EL OFERENTE ANEXA
que tanto la planta como los vehiculos con los que se CARTA DE
ejecute el objeto contractual, contaran con barrera COMPROMISO 5
sanitaria que evite el contacto de ropa sucia con limpia, VERIFICACION EN
documentado. (EL MANUAL DE LAVADO Y MEDIO
MANEIO DE ROPAS TANTO SUCIAS Y/O MAGNETICO
CONTAMINADAS COMO DE ROPAS COMUNES - DOCUMENTO
DEBE SER ENTREGADO POR EL CONTRATISTA A PDF CUMPLE
LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO). DOCUMENTOS
PROPUESTA
TECNICA
(FOLIO - 32)
|
Teniendo en cuenta que para la prestacion del | EL OFERENTE ANEXA
servicio objeto del presente proceso de seleccion, el DOCUMENTACION
oferente debe hacer uso de vehiculos automotores EXIGIDA
debera allegar carta de compromiso de adherencia al ,
Plan Estratégico de Seguridad Vial Institucional y VERIFICACION EN
comprometerse a la entrega de: Carta de propiedad MEDIO
del vehiculo en caso de ser propio, o contrato de D%P(\:GII;IIEEIN(I:'I(‘JO
arre'ndamientq y/o algquiler donde se especifigue que el PDF CUMPLE
vehpulo _sera usado para transporte de ropa LISTADO DE
hospitalaa: CONDUCTORES
a) SOAT y seguro todo riesgo. ¥ I‘:gggcsull‘gs
b)  Revisién técnico-mecanica y de gases. ( =)
c) Listado de conductores.
El oferente se compromete a poner a disposicion EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
de la ES.E: LA DOCUMENTACION MEDIO
PERS | REQUISITO MINIMO COMPLETA DEL MAGNETICO
ONAL SUPERVISOR DOCUMENTO
O Hoja de Vida Rk o i
Super . Nivel: Titulo universitario a HOJA DE VIDA
visor profesional, en areas administrativas, SUPERVISOR
areas de la salud.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVF&: DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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8 operarios » Hoja de vida EL OFERENTE ANEXA
(Minimo 2 por o Fotocopia cedula | LA DOCUMENTACION §
jornada) de ciudadania CO%F;LE@R?SSLOS VERIFICACE’N EN
: i MEDI
e Certlﬁcau?n de MAGNETICO
entrer.lamiento en DOCUMENTO
manejo integral de PDF
residuos HOJA DE VIDA
hospitalarios. AUXILIARES DE | CUMPLE
e Esquema de LAVANDERIA 8
vacunacion PERSONAS
+ Certificacion de
experiencia minima (FOLIOS 1_75)
de un (1) afo en
cargos similares.
ik El proponente deberd presentar todas las EL OFERENTE NERIEICACION EN MEDID
hojas de vida del personal en medio magnético PRESENTA HOJA DE MAGNETICO
para su verificacion y aprobacion. VIDA DE el e
2. El oferente debera presentar hoja de vida MAQUINARIA Y MAQUINAS Y
actualizada de los equipos y/o maquinas EQUIPOS ol
propuestas para el desarrollo del actual objeto. EQUIPOS
3. ‘La empresa seleccionada debera quedar PRESENTA HOJA DE (EOLDS115) CUMPLE
comprometida a presentar un programa vy VIDA DE EQUIPOS VERIFICACION EN MEDIO
cronograma de mantenimiento preventivo de los Y/O MAQUINAS. e et
equipos objeto de uso para la prestacion del CRONOGRAMA :
servicio REGISTRO Y AL
CRONOGRAMA DE
MANTENIMIENTO
El oferente debe presentar el modelo de VERIFICACION EN
supervision y control que aplicard para MEDIO
garantizar la calidad y oportunidad en el MAGNETICO
lavado de la ropa hospitalaria objeto del DOCUMENTO CUMPLE
contrato; tal instrumento, debe contener un PDF
andlisis de los riesgos propios de la accién y los MODELO DE
mecanismos de control a fin de que el servicio sea SUPERVISION
eficiente. En este modelo, se debe indicar EL OFERENTE ANEXA (FOLIOS 1 —4)
claramente el compromiso de mantener durante el LA DOCUMENTACION
tiempo que dure el contrato un supervisor que REQUERIDA
servira de enlace entre el Hospital y el contratista,
es importante designar el cronograma de visitas, en
el que se indica seguimiento de minimo 3 visitas
por semana a los diferentes servicios, en dias
habiles y con un lapso promedio.
El oferente debera comprometerse a llevar el
control tanto de las prendas que salen del Hospital
para el correspondiente lavado como de las que
ingresan procesadas y son entregadas en cada uno
de los servicios; es decir, el proponente debera
realizar en la planta de su propiedad, garantizando
el cumplimiento de protocolos de.bioseguridad el
conteo de las prendas entregadas para lavado por
cada uno de los servicios del Hospital, de igual
forma se deberan devolver las prendas a cada

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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servicio entregando las mismias unidades. (Anexar
carta de compromiso)
El oferente debera presentar carta de
compromiso en la que, en caso de resultar ;
adjudicatario del presente proceso, se compromete a
disefiar e implementar el Sistema de Gestién de
seguridad y salud en el trabajo que aplicard
durante la ejecucion del contrato, de acuerdo con la
legislzcion vigente. EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
CARTA DE | MEDIO
Los servicios y medidas anteriores no generaran costo | COMPROMISO MAGNETICO CUMPLE
adicional a la E.S.E., el contratista serd responsable de DOCUMENTO
todos los accidentes laborales que pueda sufrir el PDF
personal contratado a su costa en desarrollo de las SEGURIDAD Y
actividades encomendadas. SALUD EN EL
TRABAIO
Adicionalmente deberd comprometerse a dar (FOLIOS 1-3)
cumplimiento a lo definido en el documento
institucional SST-M-11 MANUAL DE CRITERIOS
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
El oferente debe comprometerse con ejecutar | EL OFERENTE ANEXA | VERIFICACION EN
actividades encaminadas al cumplimiento de |a politica | CARTA DE MEDIO
Institucional de Gestién Ambiental COMPROMISO MAGNETICO
DOCUMENTO
PDF
PO_LfTICA DE CUMPLE
GESTIONS :
AMBIENTAL
(FOLIOS 1-3)
ACREDITACION:
_ VERIFICACION EN
El oferente debera presentar carta de compromiso en |- MEDIO
la cual manifieste que en caso de salir adjudicado se E;FSI;ERENTE ANEE‘; MAGNETICO
compromete a ejecutar actividades que conlleven al COMPROMISO DOCUMENTO CUMPLE
cumplimiento de las acciones encaminadas hacia la PDFs
acreditacion de la ESE Hospital Universitario San Rafael ACREDITACION
de Tunja (FOLIOS 1-2)
VEHICULO EL OFERENTE ANEXA
DOCUMENTACION :
Teniendo en cuenta que para la prestacion del servicio | EXIGIDA VERTEICHCIONEN
objeto del presente proceso de seleccion, el oferente MEDIO
debe hacer uso de vehiculos automotores deberd DT)‘G“:GUNEI\?_?O
allegar el Plan Estratégico de Seguridad Vial que se
adhiera al de la Institucional y adicionalmente anexar LISTT[’)I:) DE SR 2
listado de vehiculos que contemplen minimo Ila
siguiente Informacion: CONDUCTORES
Y VEHICULOS
a) Anexar carta de propiedad del vehiculo. Carta de (FOLIOS 1-9)
propiedad del vehiculo arrendamiento y/o alquiler

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE PCSEE
ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVE.; DE 'COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD '




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

H(’bsr—uTN_
San Ra?z'i el

Pagina 8 de 12

Fecha: 01/11/2021

donde se especifique que el vehiculo serd usado para
transporte de ropa hospitalaria.
b) Se soportara la informacion del vehlculo con placa,
modelo, capacidad de carga.
¢) SOAT, Seguro todo riesgo.
d) Revision Técnico Mecanica y de gases.
e) Listado de conductores.
SEGURIDAD DE PACIENTE \VERIFICACION EN
El oferente debera tar carta d i e
oferente debera presentar carta de compromisc en MAGNETICO
la cual manifieste que en caso de quedar adjudicado | EL OFERENTE ANEXA |y~ mMeNTO
se compromete a ejecutar las actividades encaminadas | CARTA DE PDF CUMPLE
al cumplimiento de la politica de seguridad del | COMPROMISO CARTA
paciente. SEGURIDAD
DEL PACIENTE
(FOLIO - 1)
ESQUEMA ION
El proponente se compromete en caso de resultar
adjudicado a realizar la vacunacion-de todo su
ersonal con el siguiente esguema.
REQUERIMIEN
VACUNA DOSIS CONTRAINDICACIONES PRECAUCIONES O PARA
REQUERIDAS
o Reaccin akg * Enfermedad aguda
arne, de ung mesderada ¢ grave
dos:s anterior o un con o sin fiebre.
\Dasis unia, NG componente oe la = Administrgcion
TRIPLE VIRAL EXIGIBLE A vacuna. reciente (en los Fara todo el
SRP (parothims, DE S4I . enaa uIHrms] meses) de pe'scral dela
rubdola AROS arave (por que |institucén menor
Sramplin) = e]eer:mk:l. h.lrrxx:s ::1%3“ :;a.‘:j-! 2fios de
Rt | o o et i VERIFICACION EN
contRATG. | conpéniz, R pipua X MEDIO
o e AL MAGNETICO
e S e EL OFERENTE ANEXA DOCUMENTO
Inmnmﬁm = Enfarmedad aguda CARTA DE PDF CUMPLE
b, | EEDERER) | BEESET ) COMPROMISO
[FEAnes B ore s Pt e i ESQUEMA DE
o Sirme 5 VACUNAION
oA e saamiara iy
g e (FOLIOS 1-3)
* ' Reaccsdn alérgica grave - ;h:::::';ud.
fErquam s segin oy S cammita e R e
TMFLUENTA r=|l.n.|- an =l :.“:%::Z‘ZL":.‘L.‘ i :f.".»';':..":?.?g. ki
i I i Sy =
Toda persona natura_l o juridica que oferte EL OFERENTE VERIFICACION EN
servicios Tercerizados y/o que dentro del objeto ADJUNTA MEDIO CUMPLE
realice actividades calificadas como de alto riesgo y CERTIFICACION MAGNETICO
DOCUMENTO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERST TARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVE‘-' DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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que desee contratar con la ESE Hospital Universitario * PDF
San Rafael Tunja debe allegar:
CONSTANCIA
ARL
Certificacion emitida por la ARL correspondiente que
permita evidenciar que la empresa cumple con el (FOLIOS 1-2)
marco exigido en la narmatividad colombiana de
acuerdo con la Ley 1562 de 2012 y el Decreto 1072 de
2015, capitulo 6, esta debe especificar la actividad
comercial de la empresa, nivel de riesgo y porcentaje
obtenido en la evaluacion en el cual debe tener una
calificacién minima de acuerdo con el nivel de riesgo.
CRITERIOS DE SELECCION.
GRUPO EMPRESARIAL
VINCULAMOS SAS
PUNTAJE FOLIO
OBTENIDO
CRITERIO DE EVALUACION
EL HOSPITAL, previa verificacion de la capacidad juridica y las referencias de
experiencia, capacidad administrativa, y operacional de los oferentes, adjudicara
la convocatoria publica en forma total a la persona natural o juridica, que cumpla
con las especificaciones técnicas y obtenga el mayor puntaje.
FACTOR ECONOMICO (700 PUNTOS)
Obtendra setecientos (700) puntos la oferta que presente un menor valor: a las
demds ofertas se les asignara puntaje por regla de tres inversa. VERIFICACION
700 EN MEDIO
El valor del contrato debera ser ofertado expresando si el mismo incluye o no el PUNTOS D%E%NESIE'I(?O
IVA. Si el oferente guardare silencio sobre el particular, se entendera que el PDF
impuesto se encuentra incluide en el valor ofertado. ANEXO 4 $
2900
Para la evaluacion econdémica se tomara el valor del kilo lavado sin decimales. FOLIO (1)
PROMEDIO KG ESTIMADO POR EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATO = 733.479.51 kg
NOTA: En caso de existir una sola propuesta habil, la ESE Hospital Universitario
San Rafael de Tunja asignard el maximo puntaje a aquellos factores que
requieran comparaciones con los de otras propuestas, siempre y cuando se
verifique que cumplan con los reguerimientos establecidos en los términos de
referencia,
VALORES AGREGADOS (298 PUNTOS)
Al oferente que oferte los siguientes valores agregados se le otorgara un
puntaje de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO (298) puntos; asi:
> VERIFICACION
VALOR AGREGADO PUNTUACIO EN MEDIO
N MAGNETICO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE
ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL
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Al oferente que presente en la propuesta que sin | 70
ningdn costo para el hospital lave prendas tales como
banderas, petos, manteles

Al proponente que indigue en la propuesta que sin | 68
ningln costo realizara mantenimiento o refaccién de
prendas

Al oferente que presente en la propuesta que sin | 40
ningin costo para el hospital dispondrd personal
adicional en el caso de requerirse por un término y
actividad especifica

El oferente que garantice la implementacién de un
software o sistema tecnoldgico que contribuya a
controlar el pesaje de kg en limpio de la ropa
hospitalaria. (mediante carta de compromiso) La
implementacion del software o sistema tecnoldgico
debera ser puesto en marcha maximo 30 dias después
de'ser adjudicado el contrato.

120

298
PUNTOS

DOCUMENTO
PDF
VALORES
AGREGADOS
(FOLIOS 1-2)

PERSONAL EN CONDICION DE DISCAPACIDAD (1 PUNTOS)

De acuerdo con lo prescrito por el decreto 392 de 2018, sobre incentivos en
los procesos de contratacion a favor de personas en condicién de
discapacidad, en la presente convocatoria se establece como puntaje
adicional para los proponentes que acrediten la vinculacién de trabajadores
en condicion de discapacidad dentro de su planta de personal, el 1% del total
de puntos establecidos para los criterios de ponderacion de las propuestas
habilitadas, (el 1% de 1000 puntos es igual a diez puntos) siempre que se
acrediten, en debida forma, los siguientes requisitos:

e Certificacion emitida por el ministerio de trabajo, donde haga constar la
vinculacion de trabajadores con Discapacidad, vigente de conformidad con el
decreto 1082 de 2015.

PUNTOS

Nimero total de
trabajadores de la
planta de personal

Nimero minimo de
trabajadores con
discapacidad exigido

del proponente
Entre 1 y 30
Entre 31 y 100
Entre 101 y 150
Entre 151 y 200
Mas de 200

L8 B S B SO T L

Si la oferta es presentada por un consorcio, unién temporal ¢ promesa de
sociedad futura, se tendra en cuenta la planta de personal del integrante del

N/A
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proponente plural que aporte como minimo el cuarenta por ciento (40%) de
la experiencia requerida para la respectiva contratacion.

La acreditacion de los documentos solicitados para el otorgamiento del
puntaje adicional debe presentarse junto con los documentos de la propuesta
al cierre del proceso, so pena de no ser tenidos en cuenta para la asignacion
del puntaje respectivo.

INCENTIVO EMPRENDIMIENTOS MUJERES (1 PUNTOS)

De conformidad con el articulo 3 del decreto 1860 de 2021 que adiciono el
articulo 2.2.1.2.4.2.14, 2.2.1.2.4.2.15 y 2.2,1.2.4.2.18 a la Subseccién 2 de
la Seccion 4 del Capitulo 2 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto
1082 de 2015, con la finalidad de beneficiar a las empresas y
emprendimientos de mujeres.

Con el propdsito de adoptar medidas afirmativas que incentiven la
participacion de las mujeres en el sistema de compras plblicas, la Entidad
otorgara hasta el 1% del puntaje total, a los emprendimientos y empresas
de mujeres que cumpla con alguna de las siguientes condiciones:

PUNTAJE
MAXIMO
INCENTIVO EMPRENDIMIENTOS MUJERES 1

CONCEPTO

Por lo anterior para el otorgamiento del puntaje el proponente debera aportar
los documentos para acreditar dichas condiciones de conformidad a lo
establecido en el articulo 3 y 5 del Decreto 1860 de 2021. (INCENTIVO PARA
EMPRENDIMIENTO Y EMPRESA DE MUJER).

Si el proponente no cumple con las acreditaciones establecidas en la norma
antes citada su puntaje sera de CERO (0) PUNTOS.

Tratdndose de proponentes plurales, los puntajes adicionales solo se
aplicaran si por lo menos uno de los integrantes acredita la calidad de
Mipymes y/o emprendimiento y empresa de mujeres y tiene una participacion
igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la union temporal.

0
PUNTOS

N/A

TOTAL:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE POSEE
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INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
' EVALUACION DE LAS PROPUESTAS .
PROPONENTE | VALOR DE LA | PROPUESTA VALOR PROPUESTA | ESPECIFICACIONES
- PROPUESTA POR PROPUESTA | ECONOMICA “TECNICAS
KG LIMPIO TIEMPO POR
TIEMPO
VERIFICACION
GRUPO EN MEDIO DOCUMENTO PDF
EMPRESARIAL $ 2,900 10 MESES $ MAGNETICO VERIFICACION EN
VINCULAMOS 2.127.090.579 ANEXO 4 MEDIO MAGNETICO
S.A.S 2.900 (ANEXO 5)
(FOLIO — 1) (FOLIOS 1-3)
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por GRUPO EMPRESARIAL
VINCULAMOS S.A.S por un valor de DOS MIL CIENTO VEINTISIETE MILLONES NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA
Y NUEVE PESOS (2.127.090.579) y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con los
requisitos establecidos en la convocatoria publica N° 11 de 2023.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en la plataforma Compra Eficiente SECOP I,
www.contratos.gov.co,

_ / 7
] ATl %4/ ‘E? é (/[';%—74
LORENA GONZALEZ URA NATALIA OSA GRISMALDO
Area SG-SST Area Gestidr’ Ambiental

e [
OLGA NATALIE MANRIQUE ABRIL

Lider Servicios Tercer:zad e apoyo administrativo Subgerente Administrativa y Financiera

Atentamente,

C.C. Carpeta del contrato
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